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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 3. maj 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 728 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 728: 

 

Hvad er regeringens holdning til, at Københavns Universitet udlåner lokaler til Det 

Muslimske Broderskabs studenterforening Muslim Student Association? Bør 

skatteyderfinansiererede lokaler kunne udlånes til foreninger, der går ind for 

udbredelse af isla isk lo , Sharia? (Jf. ”Ne speek afslører: Købe ha s U i erset 
i samarbejde med jihad-relateret fore i g” på e speek.info den 28. april 2017) 

 

Svar: 

 

Jeg tager stærkt afstand fra enhver organisation, der repræsenterer 

antidemokratiske og radikaliserede miljøer, og som bidrager til polarisering af 

samfundet og undergraver vores demokrati og værdigrundlag. Det er afgørende, 

at vi får taget et opgør med personer og foreninger, der søger at undergrave 

danske love og værdier og understøtter parallelle retsopfattelser. 

 

I Danmark lægger vi vægt på en levende demokratisk debat, hvor man forholder 

sig aktivt til samfundet og andre mennesker. Men vi vil ikke være til grin for egne 

penge, ved at offentlige midler fx anvendes til at give foreninger og 

organisationer, der undergraver demokratiet, en platform til at udbrede had til 

det danske demokrati. 

 

Specifikt i forhold til problemstillingen om udlån af lokaler på videregående 

statslige uddannelsesinstitutioner, har den tidligere uddannelses- og 

forskningsminister den 28. oktober 2016 udsendt et brev til rektorerne ved de 

videregående uddannelsesinstitutioner under Uddannelses- og 

Forskningsministeriet, hvori der opfordres til – inden for gældende ret – ved 

udleje og udlån af lokaler og afholdelse af arrangementer på deres institutioner at 

være opmærksomme på, om arrangementerne er forenelige med danske 

demokratiske værdier.  
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Jeg kan i øvrigt henvise til uddannelses- og forskningsministerens besvarelse af 

UUI alm. del, spm. nr. 729 og 730. 
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